Reynosa

GORIERNO MUNICIPAL

INGRESOS
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
INGRESOS DE GESTION
Impuestos
Impuestos sobre los ingresos
Impuestos sobre el patrimonio
Impuesto sobre la produccion, el consumo y las transferencias
Impuestos al comercio exterior
Impuestos sobre nomina y asimilables
Impuestos ecologicos
Accesorios de impuestos
Otros impuestos
Cuotas y aportaciones de seguridad social
Contribuciones de Mejoras
Derechos
Productos de Tipo Corriente
Aprovechamiento de Tipo Corriente
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios Producidos en establecimientos del Gobierno
Ingresos no comprendidos en las fracciones de la ley de ingresos causados en ejercicios fiscales
anteriores pendientes de liquidacion o pago.

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS
AYUDAS.

Participaciones y Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS
Ingresos Financieros
Incremento por Variacion de Inventarios

Disminucion del Exceso de Estimaciones por Perdida o Deterioro u Obsolescencia y Provisiones
Disminucion del Exceso de Provisiones
Otros Ingresos y Beneficios Varios

TOTAL DE INGRESOS

EGRESOS

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO

Servicios Personales

Remuneraciones al personal de cardcter permanente
Remuneraciones al personal de cardcter transitorio
Remuneraciones adicionales y especiales
Seguridad social

Otras prestaciones sociales y economicas

Pago de estimulos a servidores publicos

Impuesto sobre nomina y otro

Materiales y Suministros

Servicios Generales

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
Tranferencias Internas y Asignaciones del Sector Publico
Tranferencias al Resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

INGRESOS Y EGRESOS DEL 01-ENERO AL 31-AGOSTO DEL 2013

AGOSTO

13,623,515.50
10,124,269.26

7,990,579.52

2,113,289.74
20,400.00

3,188,069.16
226,558.00
84,619.08

104,515,498.10

119,009.52
99,922.80

19,086.72

118,258,023.12

111,639,156.57
101,475,798.76
42,722,600.12
23,739,987.79
888,763.82
12,047,300.00

4,930,898.22
617,879.29
497,771.00
9,173,642.02
49,579,556.62

9,111,862.28

Q) emavtipas

ACUMULADO

250,228,155.78
223,152,500.17

213,359,019.64

9,469,424.49
324,056.04

21,362,677.27
5,094,371.86
618,606.48

809,313,321.06

1,274,467.62
1,185,475.62

88,992.00

1,060,815,944.46

790,704,242.33
676,779,893.00
333,784,674.65
191,051,470.78
51,167,120.67
58,665,945.79
21,705,839.19
7,373,996.22
3,820,302.00
74,048,474.72
268,946,743.63

72,544,756.74



Ayudas Sociales 8,277,872.28 65,886,361.52
Pensiones y Jubilaciones 833,990.00 6,658,395.22
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos

Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Tranferencias al Exterior

Participaciones
Aportaciones
Convenios 60,000.00 33,229,065.85

Intereses de la Deuda Publica 991,495.53 8,150,526.74
Comisiones de la Deuda Publica -
Gastos de la Deuda Publica -
Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones
Provisiones

Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Perdida o Deterioro
Aumento por Insuficiencia de Provisiones

Otros Gastos

Inversion Publica no Capitalizable - -

TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PERDIDAS 111,639,156.57 790,704,242.33
AHORRO / DESAHORRO NETO DEL EJERCICIO Y/O PERIODO 6,618,866.55 270,111,702.13

NOTA: INCOPATIBILIDAD DE ESTE FORMATO EN RELACION AL EJERCICIO 2011



